МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2017 № 4137

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Исполнение наказов избирателей депутатам Магаданской

городской Думы на 2017-2018 годы»

В целях повышения эффективности внедрения программно-целевого

метода планирования в муниципальном образовании «Город Магадан», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Испол-

нение наказов избирателей депутатам Магаданской городской Думы на 2017-

2018 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28.10.2016 № 3312:

1.1.  Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3.  Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Исполнение наказов избирателей депутатами Магаданской го-

родской Думы» на 2017-2018 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

consultantplus://offline/ref=40AA6227CC1804B1275CD08738F0A1468D359156FB89D8F3E393C4DC9747EA7EO74AA
garantf1://26955502.0/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 27.12.2017 № 4137

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы из

средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан» (далее–средства местного бюджета)

составляет 22 420,809 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2017 год – 12 449,172 тысяч рублей;

2018 год – 9 971,637 тысяч рублей.

Распределение средств местного бюджета по годам и

по исполнителям:

2017 год:

- МБУ «КЗХ» - 7 795,559 тысяч рублей,

- МБУ «Горсвет» - 33,327 тысяч рублей,

- МБУ «ГЭЛУД» - 4 620,286 тысяч рублей.

2018 год:

- МБУ «КЗХ» - 2 457,595 тысяч рублей,

- МБУ «Горсвет» - 312,935 тысяч рублей,

- МБУ «ГЭЛУД» - 7 201,107 тысяч рублей.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 27.12.2017 № 4137

6. Ресурсное обеспечение Программы.

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан» и составляет 20 410,009 тысяч

рублей, в том числе по годам и исполнителям:

Исполнители Всего 2017 год 2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «КЗХ»)
10 253,154 7 795,559 2 457,595

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
11 821,393 4 620,286 7 201,107

департамент САТЭК

(МБУ «Горсвет»)
346,262 33,327 312,935

ИТОГО: 22 420,809 12 449,172 9 971,637

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению,

исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на очередной финансовый год.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 27.12.2017 № 4137

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Исполнение наказов избирателей депутатам Магаданской городской Думы» на 2017-2018 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок реа-

лизации

Исполнитель (по-

лучатель денежных

средств)

Потребность в финансовых средст-

вах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования
Всего

В том числе по годам:

2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Укладка и ремонт покрытия внутридворовых проездов и пешеходных дорожек

1.1 Депутат по одномандатному округу № 1 Самсон Андрей Федорович

1.1.1
Набережная р. Магаданки, 1: устранение

провала у подъезда - 650 кв. м
2017 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1 512,940 1 512,940   местный бюджет

1.2 Депутат по одномандатному округу № 2 Суханкина Феодосия Александровна

1.2.1
ул. Флотская, 7: асфальтирование - 450

кв. м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1113,407   1 113,407 местный бюджет

1.3 Депутат по одномандатному округу № 3 Вахов Александр Георгиевич

1.3.1

ул. Билибина, 24, 26: асфальтирование

подъездных путей к контейнерной пло-

щадке - 450 кв. м

2018 год
департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1113,407   1 113,407 местный бюджет

1.4 Депутат по одномандатному округу № 4 Смирнов Сергей Владимирович

1.4.1
ул. Вострецова, 5: ямочный ремонт - 30

кв. м
2017 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
69,828 69,828   местный бюджет

1.4.2
ул. Октябрьская, 10, ул. Флотская, 22:

асфальтирование - 400 кв.м
2017 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
931,040 931,040   местный бюджет

1.4.3
ул. Вострецова, 2: асфальтирование - 450

кв.м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1 113,407   1 113,407 местный бюджет

1.5 Депутат по одномандатному округу № 6 Михайлов Валерий Анатольевич

1.5.1
ул. Гагарина, 28-б, 30-б: ямочный ремонт

- 13 кв. м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
32,165   32,165 местный бюджет

1.5.2
пер. Марчеканский, 11: ямочный ремонт -

350 кв. м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
865,984   865,984 местный бюджет

1.6 Депутат по одномандатному округу № 7 Бурмистров Петр Евгеньевич

1.6.1
ул. Гагарина, 25-б, 27: ямочный ремонт -

10 кв. м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
24,742   24,742 местный бюджет

1.7 Депутат по одномандатному округу № 10 Малахов Максим Григорьевич

1.7.1

ул. Пролетарская, 79: ямочный ремонт

тротуара в районе магазина "Герда" - 50

кв.м

2017 год
департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
116,380 116,380   местный бюджет

1.8 Депутат по одномандатному округу № 14 Шибанов Владимир Ефимович

1.8.1

пос. Уптар, ул. Красноярская: асфальти-

рование от дома № 37 до МБДОУ "Шко-

ла № 23" - 405 кв.м

2017 год
департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
942,678 942,678   местный бюджет

1.8.2

пос. Сокол, ул. Гагарина, 9, 13, 15: уст-

ройство ливневой канализации из желе-

зобетонных блоков (65 пог. м)

2018 год
департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
852,995   852,995 местный бюджет

1.9 Депутат МГД от МРО ПП ЛДПР Исаев Роман Вадимович

1.9.1
ул. Левонабережная, 23, 25: асфальтиро-

вание (между домами) - 450 кв.м
2017 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1 047,420 1047,420   местный бюджет

1.10 Депутат по одномандатному округу № 11 Прусс Константин Юрьевич

1.10.1
ул. Арманская, 37/1: асфальтирование -

350 кв.м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1085,000   1 085,000 местный бюджет

1.11 Депутат МГД от местного отделения ВПП "Единая Россия" Мажан Марина Салатдиновна

1.11.1
Набережная р. Магаданки, 61: ямочный

ремонт - 400 кв. м
2018 год

департамент САТЭК

(МБУ «ГЭЛУД»)
1 000,000   1 000,000 местный бюджет

  ИТОГО по разделу 1     11 821,393 4 620,286 7 201,107

2 Озеленение

2.1 Депутат по одномандатному округу № 1 Самсон Андрей Федорович

2.1.1

пер. Школьный, 1, пр. Карла Маркса 32:

озеленение: деревья - 50 шт., кустарники

-59 шт.

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
496,625 496,625   местный бюджет

2.2 Депутат по одномандатному округу № 2 Суханкина Феодосия Александровна

2.2.1
 ул. Портовая, 38: озеленение: деревья -

30 шт., кустарники - 70 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
393,153 393,153   местный бюджет

2.3 Депутат по одномандатному округу № 6 Михайлов Валерий Анатольевич

2.3.1
ул. Гагарина, 30-б, 32-б: озеленение: де-

ревья - 10 шт..
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
66,866 66,866   местный бюджет

2.4 Депутат по одномандатному округу № 7 Бурмистров Петр Евгеньевич

2.4.1
 ул. Болдырева, 5-б: озеленение: деревья -

10 шт., кустарники - 40 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
176,898 176,898   местный бюджет

2.4.2
 ул. Якутская, 51-Б: озеленение: деревья -

10 шт., кустарники - 50 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
204,406 204,406   местный бюджет

2.4.3
 ул. Гагарина, 25-б, 27: озеленение: дере-

вья - 20 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
142,156   142,156 местный бюджет

2.4.4
 ул. Гагарина, 15, 17, 19, 21-а: озеленение:

деревья - 50 шт., кустарники - 100 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
647,801   647,801 местный бюджет

2.5 Депутат по одномандатному округу № 10 Малахов Максим Григорьевич

2.5.1
ул. Пролетарская, 79: озеленение: деревья

- 50 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
334,328 334,328   местный бюджет

2.6 Депутат по одномандатному округу № 12 Нестерович Александр Владимирович

2.6.1
ул. Берзина, 31: озеленение: деревья - 50

шт., кустарники - 4 шт..
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
345,331 345,331   местный бюджет

2.7 Депутат МГД от МРО ПП ЛДПР Исаев Роман Вадимович

2.7.1
ул. Левонабережная, 23, 25: озеленение:

кустарник -50 шт.; деревья - 50 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
501,596   501,596 местный бюджет

  ИТОГО по разделу 2     3 309,160 2 017,607 1 291,553

3 Наружное освещение

3.1 Депутат по одномандатному округу № 3 Вахов Александр Георгиевич

3.1.1
ул. Билибина, 29: установка cветильника

с кроншейнером - 3 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «Горсвет»)
33,327 33,327   местный бюджет

3.2 Депутат по одномандатному округу № 14 Шибанов Владимир Ефимович

3.2.1

пос. Уптар, ул. Синегорская, 9: установка

cветильника с кроншейнером - 2 шт.,

опор - 2 шт.

2018 год
департамент САТЭК

 (МБУ «Горсвет»)
68,604   68,604 местный бюджет

3.2.2

пос. Сокол, ул. Королева, 7, 9, 15 корп. 1:

установка опор - 6 шт., cветильника с

кроншейнером - 7 шт., СИП - 121,36 м

2018 год
департамент САТЭК

 (МБУ «Горсвет»)
244,331   244,331 местный бюджет

  ИТОГО по разделу 3     346,262 33,327 312,935

4 Обустройство детских спортивных и хозяйственных площадок

4.1 Депутат по одномандатному округу № 2 Суханкина Феодосия Александровна

4.1.1

ул. Портовая, 38: ДИК - 1 шт.; установка

МАФ - 2 шт.; установка металлических

ограждений (55 секций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
532,386 532,386   местный бюджет

4.1.2 ул. Флотская 4: установка МАФ - 2 шт 2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
63,586 63,586   местный бюджет

4.1.3 ул. Флотская, 7: установка МАФ - 1 шт. 2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
31,793 31,793   местный бюджет

4.2 Депутат по одномандатному округу № 3 Вахов Александр Георгиевич

4.2.1

ул. Нагаевская, 53: установка ДИК - 1

шт.; МАФ - 1 шт., установка металличе-

ских ограждений (38 секций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
453,829 453,829   местный бюджет

4.2.2 ул. Портовая 5в: установка  МАФ - 4 шт. 2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
7,829 7,829   местный бюджет

4.2.3

ул. Билибина, 29: установка ДИК - 1 шт.;

установка МАФ - 3 шт.; установка метал-

лических ограждений (40 секций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
491,124 491,124   местный бюджет

4.3 Депутат по одномандатному округу № 5 Баринов Виктор Алексеевич

4.3.1
пер. Южная, 1-а: установка ДИК - 1 шт.;

установка МАФ - 7 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
295,129 295,129   местный бюджет

4.3.2
шоссе Марчеканское, 38-а: установка

МАФ - 2 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
60,042 60,042   местный бюджет

4.3.3
шоссе Марчеканское, 22: установка МАФ

- 1 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
31,793 31,793   местный бюджет

4.3.4
шоссе Марчеканское, 10/1: установка

ДИК - 1 шт., установка МАФ - 5 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
383,842 383,842   местный бюджет

4.3.5
ул. Марчеканская, 15: установка МАФ - 4

шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
70,727 70,727   местный бюджет

4.3.6
ул. Марчеканская, 2/1: установка МАФ -

4 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
46,340 46,340   местный бюджет

4.3.7
ул. Гагарина, 5а: установка металличе-

ских ограждений (50 секций)
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
137,540 137,540   местный бюджет

4.3.8
пер. Марчеканский 37: установка ДИК - 1

шт., установка МАФ - 5 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
472,692   472,692 местный бюджет

4.4 Депутат по одномандатному округу № 6 Михайлов Валерий Анатольевич

4.4.1
ул. Гагарина, 30-б, 32-б: установка ДИК -

1 шт.;  установка МАФ - 5 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
383,049 383,049   местный бюджет

4.4.2

ул. Гагарина, 32-б: установка МАФ - 12

шт., установка металлических огражде-

ний (15 секций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
123,839 123,839   местный бюджет

4.4.3
пер. Марчеканский, 7, 9 : установка МАФ

- 4 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
20,314 20,314   местный бюджет

4.4.4
ул. Кольцевая, 36, 36-а: установка ДИК -

1 шт.; установка МАФ - 7 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
251,116 251,116   местный бюджет

4.4.5 ул. Лукса, 2: установка ДИК - 2 шт. 2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
371,993 371,993   местный бюджет

4.5 Депутат по одномандатному округу № 7 Бурмистров Петр Евгеньевич

4.5.1 ул. Якутская, 4-а: установка МАФ - 3 шт. 2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
36,184 36,184   местный бюджет

4.5.2
ул. Болдырева, 5-б: установка МАФ - 1

шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
2,751 2,751   местный бюджет

4.5.3

ул. Якутская, 51-Б: установка МАФ - 10

шт., установка металлических огражде-

ний (20 секций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
156,743 156,743   местный бюджет

4.5.4
ул. Гагарина, 23-а: установка ДИК - 2

шт., установка МАФ - 6 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
471,762 471,762   местный бюджет

4.5.5
ул. Гагарина, 25-б, 27: ДИК - 1 шт., уста-

новка МАФ - 6 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
274,416   274,416 местный бюджет

4.5.6
ул. Гагарина, 15, 17, 19, 21-а: установка

МАФ - 3 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
38,463   38,463 местный бюджет

4.6 Депутат по одномандатному округу № 10 Малахов Максим Григорьевич

4.6.1
ул. Пролетарская, 79, корп. 1: установка

ДИК - 1 шт., установка МАФ - 4 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
280,582 280,582   местный бюджет

4.6.2
ул. Пролетарская, 79, корп. 2: установка

ДИК - 1 шт., установка МАФ - 5 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
280,582 280,582   местный бюджет

4.7 Депутат по одномандатному округу № 12 Нестерович Александр Владимирович

4.7.1

МАОУ "СОШ с УИОП № 4", МАОУ "

Лицей (эколого-биологический)", ул. По-

пова, 7 корп. 1: установка ДИК - 2 шт.,

МАФ - 2 шт.

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
355,382 355,382   местный бюджет

4.7.2
ул. Берзина, 31: установка ДИК - 1 шт.,

установка МАФ - 4 шт.
2017 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
333,165 333,165   местный бюджет

4.8 Депутат по одномандатному округу № 14 Шибанов Владимир Ефимович

4.8.1

пос. Сокол, ул. Гагарина, 13, 15: установ-

ка металлических ограждений (38 сек-

ций)

2017 год
департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
104,530 104,530   местный бюджет

4.8.2
пос. Уптар Красноярская, 35: установка

МАФ - 7 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
55,108   55,108 местный бюджет

4.9 Депутат МГД от МРО ПП ЛДПР Исаев Роман Вадимович

4.9.1
ул. Левонабережная, 23, 25: установка

ДИК - 1 шт.;  установка МАФ - 5 шт.
2018 год

департамент САТЭК

 (МБУ «КЗХ»)
325,363   325,363 местный бюджет

  ИТОГО по разделу 4     6943,994 5777,952 1166,042

Всего по программе: 22 420,809 12 449,172 9 971,637
Всего: в том

числе

        22 420,809 12 449,172 9 971,637
местный бюд-

жет, из которых:

        10 253,154 7 795,559 2 457,595

департамент

САТЭК (МБУ

«КЗХ»)

        346,262 33,327 312,935

департамент

САТЭК (МБУ

«ГОРСВЕТ»)

        11 821,393 4 620,286 7 201,107

департамент

САТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»)